de 2019, de 2 (dois) postos de garçom, equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) do
quantitativo original do Contrato CNMP nº 10/2016, nos termos do art. 65, §1º, da Lei
8.666/1993.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

Com a supressão, o valor mensal do contrato passará a ser de R$ 50.973,49
(cinquenta mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta e nove centavos), consubstanciando
o valor anual de R$ 611.681,88 (seiscentos e onze mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e
oito centavos), conforme quadro abaixo:

Contrato CNMP nº 010/2016 - Supressão 2019

Posto Quant. Valor Unitário Mensal Valor Mensal Valor Anual
Copeira 3 R$ 3.881,81 R$ 11.645,43 R$ 139.745,16
Garçom 7 R$ 4.761,84 R$ 33.332,88 R$ 399.994,56

[...]

Total R$633.302,19

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 30.584,09 (trinta mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e nove centavos), de acordo com o
art. 56, § 1º, da Lei nº 8.666/93, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato,
conforme previsto na Cláusula Onze do instrumento original, alterada pela cláusula primeira do
quinto termo aditivo.